Дата государственной регистрации 28.05.2025 года
Государственный регистрационный № RU475090002025001

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

 Р Е Ш Е Н И Е

от 16 апреля 2025 года  №  83

О внесении  изменений в устав
Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения отдельных положений устава Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие нормам действующего законодательства, руководствуясь статьей 17 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 устава Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области решил:
1. Принять изменения в устав Кировского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению.
2. В 15-дневный срок направить настоящее решение о внесении изменений               в устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по                     Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Ладога», разместить на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области, сайте совета депутатов Кировского муниципального района Ленинградской области в течение 7 дней со дня  поступления уведомления  из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области о включении сведений об изменениях в устав муниципального района в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.
5. В течение 10 дней с момента официального опубликования настоящего решения направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области сведения об официальном опубликовании настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального района.

Глава муниципального района                                                            Ю.С.Ибрагимов

Разослано: дело, ИД «Ладога», сайт администрации, сайт совета депутатов, прокуратура, совет депутатов,  Минюст

	                           Приняты
решением совета депутатов
Кировского муниципального района Ленинградской области
от 16 апреля 2025 №83

(приложение)

Изменения в устав
Кировского муниципального района Ленинградской области

1. 	Пункт 14 части 1 статьи 6 устава после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. В пункте 28 части 1 статьи 6 устава слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также» исключить.
3. Пункт 9 части 2 статьи 18 устава дополнить словами «, учрежденных в качестве юридических лиц».
4. В подпункте «а» пункта 2 части 7 статьи 26 устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
5. В подпункте «б» пункта 2 части 7 статьи 26 устава слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
	6. Часть 4 статьи 27 устава дополнить абзацем следующего содержания.
	«В случае обращения Губернатора Ленинградской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата совета депутатов днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в совет депутатов данного заявления.».

image1.png